¹¹ [fol. 123 v] «Quamobrem accingite uos ualidissimo conatu talem eligere qui [...] cum Ieronimo qui praestantior est, qui doctior, qui sanctior, qui in omni uirtute eminentior, ille ad summum sacerdotium assumatur et nullus, neglecta communi utilitate, suo lucro prospiciat. Penset quod omnibus non quod sibi soli expediat, quod publice rei intersit, non quod private, male enim eligentes cum sint in culpa sibi attribuunt quicquid electus in male administrando committit».

¹² «Eligatis itaque talem virum quo corrigantur vel si id [fol. 130 r] non iuvat resecentur cupiditates vel potius causae turpissimi lucri, quae tanquam herbae pestilentissimae impediunt bonam frugem. Quo pontifice corrigantur etiam officia huius vestrae curiae sine aliquo vel saltem moderatione. Cognoscite quod deforme sit omne genus negociationis, in qua vos urbe estis, esse mercennarium. Fui ego apud Hispanos, gentem meam, Gallos, Germanos. Solent ad nomen urbis, ubi sedes Petri, ubi potestas Christi sit, trepidare. Magna tamen mihi saepe cum illis pro dignitate ipsius urbis pugna fuit. Eam enim aiebant expilatoribus esse expositam. Desciscat iam studium a lucro ad virtutem, a diuitiis ad disciplinam liberaliorem. Redeat multitudo illa clarissimorum virorum qui ad hanc vestram urbem, tanquam ad spem vitae honestissimae undique gentium solebat concurrere. Id facile fiet si merita hominum non pecuniae censebuntur, si viderimus honoris tantum cuique non esse quantum in censu sit».

¹³ Pastor, Ludwig von, *Historia de los Papas...*, cit., VII, 19; IX, 82; XI, 136. Cf. O'Malley, John, *Praise and Blame in Renaissance Rome. Rhetoric, Doctrine and Reform in the Sacred Orators of the papal Court*, c. 1450-1521, Durham, Duke University Press, 1979; y, principalmente, McManamon, John M., «The ideal Renaissance Pope: Funeral Oratory From the Papal Court», *Archivum Historiae Pontificae*, 14 (1976), 33-54, quien menciona el discurso de Flores y subraya los principales elementos del género de la oratio pro pontifice eligiendo presentes en el discurso de éste.

Francia, y confirmada y renovada en la sesión del Quinto Concilio Lateranense que se celebró el 16 de febrero de 1513. La Bula decretaba la nulidad de una elección papal conseguida mediante simonía,¹⁴ y prohibía todas las promesas, contratos y obligaciones referentes a la elección pontificia.

d) Sin duda, el tema central y más ampliamente desarrollado por Flores es su encendida defensa de la paz. Se necesitaba, ciertamente — dice el orador—, un Papa que trajese la paz a Italia y defendiese enérgicamente la Cristiandad contra los turcos, lo que lleva implícito una crítica de la política desarrollada por el belicoso Julio II en sus últimos años de gobierno, habida cuenta de la situación de guerra casi constante que padeció la Iglesia durante su pontificado. Como es sabido, Julio II había logrado desalojar a los venecianos de la Romagna en 1509 y a los franceses de los Estados Pontificios, derrotados definitivamente en 1513.